



نیکوکار گرامی باسکن این بارکد از طریق گوشی تلفن همراه به آسانی می توانید کمکهای خود را به محرومین استان برسانید

اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی

چهارشنبه ۱۴۰۰/۱۲/۱۱  
سال یازدهم - دور جدید  
شماره ۲۵۱۱ - مسلسل ۲۵۰۱  
۴ صفحه  
March 2022  
Vol.2501 - No.2511  
قیمت ۲۰۰۰ تومان  
WWW.ETEFAGHYEH.IR

# انقلاب خراسان شمالی

رهبر انقلاب در گفت و گویی با مردم به مناسبت عید مبعث:

## طرفدار توقف جنگ در اوکراین هستیم

۴

**اخبار**

امام جمعه بجنورد:

### مراقب فرزندانمان در فضای مجازی باشیم

معاون استاندار خراسان شمالی:

### راههای فرار مالیاتی باید بسته شود

تهدیدی به نام تعطیلی معادن در خراسان شمالی؛

### ماشین آلات پاشنه آشیل معدنکاری

**اقتصاد**

قصه پر سر و صدای قیر رایگان



## پراکندگی های فراوان فرونشست زمین در خراسان شمالی

## آغاز جشن نیکوکاری از ۱۲ اسفندماه

اشاره کرد و گفت: خیران می توانند از طریق شماره گیری کد دستوری #۱\*۵۸\*۸۸۷۷\* یا مراجعه به سایت EMDAD.IR کمک های خود را برای رفع احتیاجات نیازمندان در آستانه سال نو پرداخت کنند. وی اظهار کرد: همچنین شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۶۱۰ به منظور جذب کمک های مردم نیکوکار پیش بینی شده است. وی با اشاره به اینکه طی این ایام ۲۰۰ پایگاه ثابت شامل دفاتر کمیته امداد در سراسر استان و مراکز نیکوکاری آمادگی جمع آوری کمک های مردمی هستند، خاطر نشان کرد: شهروندان هم استانی عزیز می توانند کمک های خود را در به شیوه های الکترونیکی به دست نیازمندان برسانند. وی گفت: امسال برای تسریع در امر خدمت به شهروندان عزیز هم استانی و ایجاد

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از آغاز جشن نیکوکاری از ۱۲ اسفندماه خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، مجید الهی راد با اشاره به اینکه جشن نیکوکاری با هدف جمع آوری کمک های مردمی برای خانواده های نیازمند از پنجشنبه ۱۲ اسفندماه آغاز می شود، افزود: امسال این جشن با شعار «عیدی برای همه» برگزار می شود. وی ادامه داد: این جشن در روز پنجشنبه ۱۲ اسفند در پایگاه های جشن نیکوکاری، میادین و مراکز اصلی شهرها و جمعه ۱۳ اسفند ماه نیز در میعادگاه های نماز جمعه در سراسر استان برگزار می شود. مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی به شیوه های کمک در این جشن

دسترسی آسان به درگاه های پرداخت نیکوکاری، کد های QR برای جذب کمک های مردمی پیش بینی شده است که در این رابطه حدود یک میلیون پیامک حاوی لینک های پرداخت کد کیو آر برای مردم عزیز استان ارسال می شود. مدیرکل کمیته امداد استان خراسان شمالی یاد آور شد: امسال پیش بینی شده است مردم نیکوکار استان حدود ۹ میلیارد تومان در این جشن مشارکت داشته باشند.



شماره گیری کد دستوری

#۱\*۵۸\*۸۸۷۷\*

شماره کارت

۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۳-۰۶۱۰



برای پرداخت اسکن کنید

با مشارکت در جشن نیکوکاری شادی را به نیازمندان هدیه کنیم



## عیدی برای همه



## خبر

## تهدیدی به نام تعطیلی معادن در خراسان شمالی؛ ماشین آلات پاشنه آشیل معدنکاری

رئیس سازمان نظام مهندسی معادن خراسان شمالی گفت: ماشین آلات معدنی یکی از نیازهای اساسی معدنکاران در این استان است.

سجادی ، با اشاره به افزایش قیمت های سرسام آور ماشین آلات معدنی اظهار کرد:متأسفانه این روند افزایشی قیمت ها موجب ششده تا روز به روز معدنکاران بی پول تر شوند و قیمت این ماشین آلات نیز افزایش یابد. وی با اشاره به اینکه یکی از ماشین آلات معدنی از قیمت ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان به ۴ تا ۵ میلیارد تومان رسیده، تصریح کرد: این امر سبب شده تا دست معدنکاران استان از خرید ماشین آلات معدنی کوتاه تر شود. سجادی خاطر نشان کرد: قسمت اعظمی از فعالیت های معدنکاری در معادن به وجود ماشین آلات بستگی دارد و معدن بدون ماشین آلات معدنی یعنی هیچ. وی در ادامه بیان کرد: از سوی دیگر معادن موجود در این استان نیازمند بررسی برای کسب اطلاعات دقیق در ارتباط با کیفیت مواد معدنی است، به عنوان مثال سنگ های تزئینی در این استان وجود دارد اما باید مطالعات دقیق در مورد کیفیت آن ها نیز انجام شود.

این مقام مسئول، بازاریابی مواد معدنی را یکی دیگر از مشکلات موجود در این استان بیان کرد و گفت: سنگ های تزئینی در این استان وجود دارد اما نیاز به بازاریابی دارد. وی ادامه داد: البته نسیبود صنایع فراوری مواد معدنی یکی دیگر از معضلات حوزه معدن در این استان است. گفتنی است ۲۵۴ معدن در استان ثبت شده که ۱۲۰ فقره معدن از این تعداد فعال و مابقی غیرفعال است.

میزان ذخیره قطعی معادن خراسان شمالی یک میلیارد و ۵۸ میلیون تن و میزان ذخیره استخراج اسمی معادن ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن است.

## ایجاد مرکز مطالعات زنان در دستور کار دانشگاه کوثر بجنورد قرار گیرد

معاون رییس جمهور- در امور زنان و خانواده گفت: ایجاد مرکز مطالعات زنان و خانواده در دستورکار دانشگاه کوثر بجنورد قرار گیرد تا مشکلات بانوان این خطنه احصا شود. انسیبه خزعلی در بازدید از دانشگاه کوثر بجنورد با اشاره به پتانسیل‌های غیرقابل انکار دانشگاه‌های ویژه خواهران در توانمندسازی بانوان- و تأثیر آن در تحکیم ارزش خانواده‌گفت: با نگاه ویژه، حمایت و تقویت دانشگاه‌های ویژه بانوان شاهد استواری بیشتر بنیان خانواده خواهیم بود. وی همچنین با اشاره به قرابت فرهنگی ایران با کشورهای همسایه، گفت: امر بین المللی شدن دانشگاه کوثر با توجه به وجود مشابهت‌های فرهنگی بین ایران و کشورهای همسایه میسر است و این دانشگاه می‌تواند در این زمینه نقش آفرینی کند.

وی افزود: این معاونت پشتیبانی های لازم را در بخش‌های مختلف دانشگاه، مهارت افزایی بانوان و توانمندسازی آنها انجام خواهد داد.

## دانشگاه کوثر بجنورد چهار هزار دانشجو دارد

سرپرست دانشگاه تک جنبیتی کوثر بجنورد نیز اظهار داشت: هم اکنون چهار هزار دانشجو در ۲۱ رشته کارشناسی و کارشناسی ارشد در این دانشگاه تک جنبیتی مشغول به تحصیل هستند.

محبوبه مبین مقدس گفت: هم اکنون ۷۰ نفر عضو هیات علمی و ۷۰ کارمند در این دانشگاه فعالیت دارند. وی افزود: با توجه به ظرفیت‌های موجود در کشور در عرصه علم و دانش، نیاز است زیرساخت‌های لازم برای توانمندسازی بانوان و ایجاد اشتغال آنها فراهم شود. سرپرست دانشگاه تک جنبیتی کوثر بجنورد با اشاره به تأسیس مرکز نوآوری بانوان با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: این مرکز با زیرساخت‌های متناسب با نیاز بانوان در سال جاری تأسیس شده و اولین مرکز تخصصی بانوان در خراسان شمالی است که با هدف حمایت از بانوان خلاق در تلاش است تا نقش نوآوران و کارآفرینان زن تقویت شود و هم اکنون در این مرکز، ۲ واحد فناوری با ۱۴ نیرو مستقر شده و پذیرش چهار واحد فناوری دیگر نیز در دست بررسی است.

## دستگیری کلاهبردار فضای مجازی

رییس پلیس فتا خراسان شمالی گفت:فردی که با جلب اعتماد شهروندان اقدام به کلاهبرداری از آنان در فضای سایبری می کرد، توسط کارشناسان پلیس فتا دستگیر شد. سرهنگ یوسف شاکری اظهار داشت: در پی وصول هفت فقره مرجوعه قضایی از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان گرمه به این پلیس مبنی بر دسترسی غیرمجاز به کیف پول ارز دیجیتال و کلاهبرداری از آن‌ها مراتب در دستور کار پلیس فتا شهرستان قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه در این رابطه تحقیقات پلیسی از مالباختگان شروع شد، افزود: در روند تحقیقات مشخص شد که مالباختگان با اعتماد بی جا مبالغ زیادی را جهت خرید ارزهای دیجیتال به‌حساب فرد کلاهبردار واریز کرده و با گذشت چند ماه متوجه شدمانند که موجودی حساب کیف پول آن‌ها کاهش یابدکرده است.وی با بیان اینکه با استعلامات صورت گرفته و بررسی‌های فنی انجام‌شده بر روی مستندات و تراکنش‌های کیف پول شکات، فرد کلاهبردار شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد، تصریح کرد: متهم در بازجویی‌های انجام‌شده با توجه به مستندات و ادله موجود به بزه ارتکابی خود اعتراف و درتهابات با تشکیل پرونده برای اتمام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

### مفقودی

کارت دانشجویی فاطمه سادات میری به شماره ملی ۹۷۱۳۳۱۱۲۲۵ و شماره دانشجویی ۹۷۱۳۳۱۱۲۲۵ رشته مشاوره دانشگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد گفت: فضای مجازی تیغ دولبه‌ای است که در صورت کوتاهی موجب احتیاط فکری می شود و باید بیش از گذشته از فرزندانمان در این فضا مراقبت کنیم.

حجت الاسلام رضا نسوری در یادواره شهدای روستای یاهو قزلتان شهرستان بجنورد اظهار داشت: باتوجه به استفاده اجباری کودکان و نوجوانان از اینترنت و فضای مجازی، والدین باید مدت زمان استفاده فرزندان از فضای مجازی را مدیریت کنند. وی با اشاره به اینکه افزایش استفاده از شبکه های اجتماعی و فضای مجازی بر روابط خانواده ها تاثیر گذاشته است، تصریح کرد: غفلت خانواده ها و عدم آگاهی آنها از فضای مجازی باعث چندین برابر شدن آسیب های فضای مجازی خواهد شد.

امام جمعه بجنورد افزود: تلفن همراهی که در دست فرزندان ما است برای استفاده فعالیت های علمی و آموزشی است و اگر به درستی از آن استفاده

معاون استاندار خراسان شمالی:

## راه‌های فرار مالیاتی باید بسته شود



معامل شایسته با بازار، اصناف، واحدهای تولیدی خراسان شمالی گفت: فرار مالیاتی موجب تشکیل اقتصاد زیرزمینی، قاچاق و گسترش فساد مالی و اداری می شود که باید با این رویه اشتباه برخورد شود.

محمود قنبری در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خراسان شمالی اظهار داشت: مالیات یکی از مهمت ترین منابع تأمین کننده درآمدی دولت

است که علاوه بر تأمین مالی مورد نیاز دولت، نقدینگی را نیز کنترل کرده و ضمن توزیع بهتر درآمد و ثروت کشور در محل های مناسب هزینه

می شود. وی تصریح کرد: هوشمندسازی نظام مالیاتی

برای جلوگیری از فرار مالیاتی و تحقق عدالانه درآمدهای دولت بسیار مهم است زیرا بحث وصول مالیات حساسیت‌های ویژه‌ای دارد که یکی از مهمترین آنها، تعامل کامل با مراجعان

و تکریسم آنان و در عین رعایت عدالت در وصول مالیات است. وی بیان اینکه برخورد شایسته با ارباب

قنبری با بیسان اینکه برخورد شایسته با ارباب رجوع وظیفه همه کارگزاران نظام است، گفت:

امام جمعه بجنورد:

## مراقب فرزندانمان در فضای مجازی باشیم



نشود مشکلات و ناهنجاری های اخلاقی را در بین جوانان و دانش آموزان ترویج می دهد.

وی، ترویج اخلاق را مهمترین تکلیف و رسالت پیامبر اسلام(ص) دانست و افزود: اختلاف،

دودستگی و وحشیگری از خصایص عرب در دوران جاهلیت بود که توسط رسول اکرم(ص) اصلاح شد

و اصول اخلاقی ترویج یافت.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی ادامه داد: پیامبر اسلام فضائل اخلاقی را در جامعه رواج و قانون را حاکم کرد و قبیله گرایی را به حاشیه راند و به مسلمانان آموخت که به حقوق همسایه، برادری و شهروندی احترام گذاشت و با وحدت و برابری در کنار هم‌دیگر زیست کنیم.

وی ادامه داد: انقلاب اسلامی ایران نیز ادامه دهنده رسالت پیامبر اسلام است و ناهنجاری های اخلاقی قیل از انقلاب با ارزش های انقلابی از بین رفت و روستاها محلی امن برای زندگی هستند.

حجت الاسلام نوری در ادامه با بیان احادیثی از امام صادق(ع) در مورد خدمت به مردم اظهار داشت: در روایات داریم که این امام همام در حین اعتکاف به مشکلات مردم رسیدگی می کرد چرا که خدمت به مردم را بالاترین عبادت است.

معاون استاندار خراسان شمالی:

## راه‌های فرار مالیاتی باید بسته شود

یک فضای مثبت در زمینه پرداخت مالیات و بهبود تمکین شرایط مالیاتی کشور فراهم می شود. قنبری عنوان کرد: برخورداری از قوانین کیفی منسجم و جامع در حوزه حمایت از قوانین مالیاتی به موازات فرهنگ‌سازی و بهره‌گیری از ساز و کارهای غیرکیفری نقش قابل توجهی را در افزایش درآمدهای مالیاتی ایفا می کند. بر اساس آمار اداره کل امور مالیاتی خراسان شمالی؛ هفت هزار و ۵۸۰ میلیارد ریال مالیات مستقیم و غیرمستقیم (ارزش افزوده) در ۹ ماه امسال از مردم این خطه در شمال شرق کشور وصول شد که چهار هزار و ۹۷۰ میلیارد ریال از این میزان مالیات مربوط به مالیات عملکرد و ۲ هزار و ۶۱۰ میلیارد ریال آن مالیات بر ارزش افزوده است.

سه هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال مالیات، سال ۱۳۹۹ از بخش های مختلف در خراسان شمالی وصول شد که از این مجموع مالیات وصولی پارسال ۲ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال مالیات مستقیم و عملکرد و هزار و ۱۱۰ میلیارد ریال مالیات غیرمستقیم و ارزش افزوده بوده است.

نماینده اداره کل زمین شناسی منطقه شمال شرق کشور اعلام کرد:

## پراکندگی های فراوان فرونشست زمین در خراسان شمال



شوند و از شیب ارتفاعات به سوی دامنه ارتفاعات پایین خواهند آمد. حسین زاده خاطر نشان کرد: با مطالعات انجام شده، مشخص شده است که مناطق شمال شهرستان اسفراین و مناطق شمال شهرستان شیروان مستعد رانش زمین هستند.

شوند و از شیب ارتفاعات به سوی دامنه ارتفاعات پایین خواهند آمد. حسین زاده خاطر نشان کرد: با مطالعات انجام شده، مشخص شده است که مناطق شمال شهرستان اسفراین و مناطق شمال شهرستان شیروان مستعد رانش زمین هستند. شونند و از شیب ارتفاعات به سوی دامنه ارتفاعات پایین خواهند آمد. حسین زاده خاطر نشان کرد: با مطالعات انجام شده، مشخص شده است که مناطق شمال شهرستان اسفراین و مناطق شمال شهرستان شیروان مستعد رانش زمین هستند.

معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان در امور شوراهای حل اختلاف نیز از رشد ۲۱درصدی میزان حصول سازش در پرونده های دارای قابلیت مصالحه در حوزه قضایی شیروان طی ۱۱ ماهه سال جاری در مقایسه با دوره گذشته خبر داد.

سیدابراهیم محجوب، سرپرست شعبه رسیدگی کننده پرونده های حل اختلاف استان در حوزه قضایی شیروان در گذشته ۲۶ درصد بوده که این رقم در حال حاضر به ۵۷ درصد ارتقاء یافته است

و خوشبختانه این وضعیت، نشان دهنده گسترش بیشتر فرهنگ سازش ، در نتیجه تلاش های اعضای شوراهای حل اختلاف است.

وی همچنین ضمن اشاره به آمار بالای میزان مصالحه در پرونده های دارای قابلیت سازش در حوزههای روستایی شوراهای حل اختلاف استان در مقایسه با حوزه های شهری از وجود ۲۵هزار۲۵۷ روستایی فعال در شهرستان شیروان خبر داد و گفت: نهادینه شود و در واقع یک خانواده گران و مضطرب به آرامش و ثبات موردانتظار و استحکام دوباره برگردد و یقینا این کار نرسد خانواده متعال اجری عظیم دارد و آثار معنوی متعددی بر آن مترتب

## خبر

## محرومیت ۳۷ هزار دانش آموز خراسان شمالی از شبکه شاد

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی مهمترین دغدغه ایام کرونا را رفع مشکلات دانش آموزان برای برخورداری از آموزش مجازی دانست و گفت: طبق آخرین آمار، بیش از ۳۷ هزار دانش آموز از امکانات مورد نیاز برای برخورداری از شبکه شاد، محروم هستند.

گروه خبر / ابوالقاسم اکبری، مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی با اعلام محرومیت ۳۷ هزار دانش آموز خراسان شمالی از شبکه شاد، اظهار کرد: مهمترین دغدغه آموزش و پرورش رفع مشکلات زیرساخت های اینترنتی جهت دسترسی آسان دانش آموزان به شبکه شاد است.

وی با اشاره به اینکه براساس آخرین آمار در استان خراسان شمالی، بیش از ۳۷ هزار دانش آموز از امکانات مورد نیاز برای برخورداری از شبکه شاد، محروم هستند، گفت: علاوه بر این در این استان، ۱۰۵ نقطه فاقد امکانات و زیرساخت اینترنتی لازم جهت برقراری ارتباط اینترنتی دانش آموزان به شبکه ملی اطلاعات است.

## سمن های محلی، پتانسیلی برای کمک به شهرداری ها

نماینده مرکز بین المللی اکولوژی انسانی در ایران گفت: سمن های محلی ظرفیتی بسیار خوب برای کمک و یاری رساندن به شهرداری ها هستند. دکتر منوچهر ریاحی در نشست علمی و تخصصی بررسی تطبیق نظام مدیریت شهری بجنورد که ۹ اسفندماه در سالن همایش شورای اسلامی شهر بجنورد برگزار شد، اظهار کرد: با ایجاد سمن های محلی و رقابتی شدن فعالیت های آن ها، کمک های ارزنده ای به شهرداری ارئه خواهد شد.

وی با اشاره به دستور کار ۲۱ که در سال ۱۹۹۲ با حضور نمایندگان کشورها فصل الخطاب محیط زیستی شد، افزود: دستور کار ۲۱ دارای ۴۰ فصل است که در آن اقداماتی که باید برای کوه، دشت، زیابه، دریا، کشاورزی و... انجام شود، اعلام شده است.

دکتر ریاحی تأکید کرد: اگر به دستور کار ۲۱ توجه جدی شود، می توان مدیریت شهری را به خوبی انجام داد. وی به روش های کاهش تولید پسماند نیز اشاره کرد و گفت: می توان با تعمیر وسایل قدیمی، خرید برخی از کالاهای سدامت دوم و پرهیز از خرید کالاهای غیر ضروری، تولید پسماند را کاهش داد.

دکتر ریاحی در ارتباط با راه های درآمدزایی در شهرداری ها، نیز گفت: ایجاد پارکینگ محله، ایجاد سرفقطنی ها، بازیافت زمین و ایجاد پارک اکولوژی از جمله روش هایی هستند که کمک به درآمدزایی شهرداری ها می کند.

وی در ادامه بیان کرد: پیشنهاد می شود در شهر بجنورد مرکز توسعه مدیریت پایدار محلی و مرکز اکولوژی انسانی ایجاد شود.

## غرس ۵۰۰۰ نهال میوه در خیابان های شهر بجنورد

مدیر عامل پارک ها و فضای سبز شهرداری بجنورد از غرس ۵ هزار نهال میوه در خیابان های شهر طی این ماه خبر داد.

عباسعلی مهماندوست در گفت و گو باخبرنگار ما ، اظهار کرد: طی برنامه ریزی های انجام شده، قرار بر این است تا در هر خیابان از شهر بجنورد یک نوع از نهال میوه غرس شود.

وی افزود: استفاده از زیبایی شکوفه هایی این درختان، هدف اصلی کاشت نهال های میوه در شهر است.

وی تأکید کرد: این امر به منظور زیباسازی شهر در زمان گل دهی این درختان است و باید در این زمینه شهروندان و کسبه در نگهداری آن ها به شهرداری کمک کنند.

مهماندوست ادامه داد: علاوه بر آن قرار بر این است تا برای ایام عید نوروز ۴۰۰ هزار انواع گلدان کل از جمله مینا چمنی، بنفشه، شب و بو... در نیز در پارک ها و معابر این شهر کاشته شود.

وی تصریح کرد: همچنین در حال ساخت المان از ضایعات آهن آلات هستیم که این المان ها برای ایام نوروز ساخته و سطح شهر نصب و سپس گل آرایی می شود.

این مقام مسئول گفت: توسعه ۲۰ هکتار کمربند سبز طی ایلی ماه را نیز در دستور کار داریم که عملیات اجرایی از ضلع غربی کشتارگاه انجام می شود. مهماندوست ایجاد یک باغ گل هکتاری میوه در مسیر کشتارگاه بجنورد را از دیگر برنامه های شهرداری اعلام کرد.

## پرداخت ۳۴ میلیارد ریال وام اشتغال به معتادان بهبود یافته در خراسان شمالی

دبیر شورای بازرس با بهره از مواد مخدر خراسان شمالی از پرداخت ۳۴ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به معتادان بهبودیافته و خانواده آنها توسط نهادهای حمایتی در سالجاری خبر داد.

سعید آیتی اظهار داشت: از این میزان تسهیلات اشتغالی، ۲۰ میلیارد ریال را اداره کل بهزیستی استان، ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال را اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال را نیز اداره کل کمیته امداد اسام خمینی (ره) استان پرداخت کرده است.

وی افزود: بازپرداخت این تسهیلات بلندمدت و با بهره چهار درصد است.

آیتی یادآور شد: اسمال برای حمایت از معتادان بهبود یافتگان و تشویق کارفرمایان، از ۲۰ فرد بهبودیافته در کارگاه ها با فعالیت می کردند، حمایت های بیمه ای شد.



## ارزش بر که های سهام عدالت

## چقدر شد؟

در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون و ۳۲۱ هزار و ۵۵۴ تومان رسید که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۰.۷ درصد معادل ۷۳ هزار و ۳۰۲ تومان کاهش داشت. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰درصد قابل فروش سبد ۵۲۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و ۱۹۲ هزار و ۹۳۲ تومان رسیده است.

## ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف نشود وضعیت بدتر خواهد شد

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی نصیب دلال ها و میلیاردرها را ایجاد کرده‌ام که این مساله هم به لحاظ حقوقی، شکلی و محتوایی دارای اشکال و هم با شعار مجلس در مخالفت با رانت خواری مغایرت دارد. سعید لیلاز در پاسخ به این که برخی اقتصاددان ها و حتی نمایندگان مجلس معتقدند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با توجه به شرایط تومی کشور، ممکن است سرفه مردم را کوچک‌تر کند، گفت: بله، هنوز در علم اقتصاد، آمبول بدون درد اختراع نشده و هر اصلاحی دردناک است و با دوستان اقتصادی که این هشدار را می‌دهند، هم عقیده‌ام اما باید تدبیر کرد، چون اگر در این بازه زمانی این کار را انجام ندهیم، وضعیت بدتری در انتظار اقتصاد خواهد بود. این اقتصاددان ادامه داد: واقعیت این است که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف نشود، وضعیت بسیار بدتری نسبت به وضع موجود خواهیم داشت و باید این اصلاحات انجام شود. یک زمانی در ایران نیاز به اصلاحات اقتصادی داشتیم و انجام ندادیم. در دوره آقای روحانی به درد و الا ن به جراحی رسیدیم؛ اگر این جراحی انجام نشود، به قطع عضو منجر خواهد شد.

## کمیسیون تلفیق بودجه بر مصوبه خود پافشاری کرد

سعید محمدرضا میرتاج‌الدینی، رئیس کمیته هدفمندی یارانه‌های کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: بحث ارز ترجیحی هنوز در صحن مجلس مطرح نشده است، اما به نظر بنده می‌توان گفت رویکرد عمومی مجلس همراهی با دولت و پرداخت یارانه ریالی است. وی افزود: گزارش و نتیجه بررسی کمیسیون نیز تغییر پیدا نکرده است و به همان شکل قبلی به صحن خواهد رفت. در کمیسیون تلفیق، ابانی ارز ترجیحی رای نیاورد و قرار بر این شد که معادل ریالی ۹ میلیارد دلار، در اختیار دولت قرار گیرد و خود دولت اقدامات بعدی را مدیریت کند.

میرتاج الدینی گفت: معادل ریالی ۹ میلیارد دلار به همراه یارانه‌هایی که در تیرمه ۱۴ در نظر گرفته شده بود، در مجموع به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد و ما این رقم را در اختیار دولت قرار می‌دهیم تا کالاهایی که مشمول ارز ترجیحی بود (شامل گندم، دارو، روغن و کالاهای اساسی) مدیریت کند. این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این مدیریت به شکل گذشته که از ترجیحی تخصیص پیدا می‌کرد، نیست بلکه به گونه‌ای است که رانت و سوء استفاده صورت نگیرد. در حال حاضر تیرمه‌های بودجه در مجلس بررسی می‌شود و پس از اتمام تیرمه بحث ارز ترجیحی در دستور کار صحن قرار خواهد گرفت.

## قبوض نجومی برق در انتظار این خانه‌ها

تعرفه های برق در سال های اخیر سبب رویکرد بسیاری از سازندگان مسکن به نصب سیستم های سرمایشی-گرمایشی موسوم به داکت اسپلیت به جای کانال کشی و نصب کولرهای آبی شده، این در حالی است که با اجرای آیین نامه برقی دولت از ابتدای بهمن ماه، از این پس مدالات تعیین نرخ برق برای دارندگان این سیستم‌ها به گونه دیگری رقم خواهد خورد. به نقل از ایسنا: برای میزان مصرف داکت اسپلیت باید مترآز مورد استفاده در نظر گرفته شود؛ مثلا فروشندگان برای یک واحد ۱۰۰ متری سیستم ۳۶۰۰۰ و ۳۶۰۰۰ تن تبرید را پیشنهاد می دهند و درباره میزان مصرف برق آن هم می گویند که مصرف برق این سیستم در داکت اسپلیت ها بین ۷ تا ۱۱ امپر متغیر است.

برای محاسبه میزان مصرف برق یک داکت اسپلیت به کیلووات ساعت که الگوی مصرف برق مناطق مختلف کشور یعنی مناطق عادی و مناطق گرم ۱ تا ۴ بر اساس آن تعیین می شود، نیاز است کمی محاسبات انجام دهیم. بدین شکل که باید ابتدا به توان دستگاه پی ببریم. برای این کار لازم است ولتاژ را در جریان یا همان امپر ضرب کنیم؛ با توجه به این که ولتاژ منازل مسکونی ۲۲۰ است با ضرب آن در امپر درج شده روی بسته بندی محصول، توان یا وات به دست می آید. با تقسیم وات بر ۱۰۰۰ هم کیلووات به دست آمده و با ضرب آن در ساعات مصرف، کیلو وات ساعت به دست خواهد آمد؛ بنابراین، چنانچه یک داکت اسپلیت ۳۶۰۰۰ وات ۳ تن تبرید نصب شود، مصرف برق ماهانه آن برای استفاده تنها ۱۰ ساعت در روز به تنهایی معادل ۷۵۰ کیلووات ساعت خواهد بود و این در حالی است که الگوی مصرف برق مناطق عادی در تابستان تنها ۳۰۰ کیلووات ساعت است!

در این بین مصرف برق یک کولر آبی با همین شرایط از ۱۲۰ کیلووات ساعت در ماه فراتر نخواهد رفت. با این حساب دارندگان داکت اسپلیت بابت ۳۰۰ کیلووات برق مصرفی خود در تابستان از تعرفه یارانه ای بهره مند می شوند اما بابت مصرف میزان بر الگوی خود مشمول تعرفه های پلکانی آن هم با ضرایب ۳.۵ برابر هزینه تامین برق که بیش از ۹۰۰ تومان در هر کیلووات ساعت شده و در حالت خوشبینانه باید منتظر قبوضی بیش از ۷۰۰ هزار تومان در هر ماه باشند.

یکی از مشکلات اساسی مناطق حاشیه ای شهرها، وضعیت نامناسب تردد آنها است که در روزهای معمولی گردو خاک و در روزهای بارانی گل و لای را با آنها همراه می کند، اختصاص سهمیه قیررایگان با اولویت مصرف در این محلات در سال آینده روزنه امیدی برای پایان این مشکلات است به شرطی که به درستی انجام شود. سالیان گذشته با رشد شتابان شهرنشینی بسیاری از مردم به علت فراهم نبودن شرایط اقتصادی مناسب و بیکاری در روستاها و شهرهای کوچک، به شهرها و کلان شهرها مهاجرت کردند و حواشی شهرها را ایجاد کردند و این حاشیه نشینی ها با خود معضلات و مشکلاتی را ایجاد کرد.

بحث حاشیه نشینی که مطرح می شود تمام نواح ها به حواشی شهرها و نابسامانی های موجود در آن معطوف می شود و آلودگی های بصری موجود در این مناطق نیز به ذهن می رسد اما حاشیه نشینی به تدریج تبدیل به یک معضل اجتماعی شده که باید تدبیری برای سامان دهی آن اندیشیده شود.

متأسفانه با شکل گیری مناطق حاشیه و کم برخورد ر طی سال های اخیر، مردم ساکن در این محلات که بیشتر اقشار ضعیف و آسیب پذیر هستند با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند.

یکی از معضلات این محلات موضوع مسیره‌ای تردد و وضعیت کوچه های‌ای است که بعد از بارندگی رفت و آمد مردم را به شدت دشوار و در برخی مناطق غیرممکن می سازد.

اما روزنه امیدی که اسمال برای این مناطق ایجاد شده است، قیر رایگانی است که به شهرداری ها اختصاص پیدا کرده و می توان با یک برنامه ریزی درست، وضعیت مناطق حواشی شهر را بهبود بخشید.

متأسفانه هر ساله در بسیاری از استان ها با تخصیص قیر رایگان، حاشیه هایی ایجاد می شود که به جای بهبود بخشیدن مناطق حواشی شهر و اولویت دار شهری، گاهی مشاهده می شود که یا در محل های باید مصرف نمی شود و گاه‌ها هم سود فروش آنها سر از جیب مسئولان در می آورد، براین اساس نیاز به نظارت های سخت و محکمی است که اجازه این چنین خیانت های را به صف برساند.

**«تخصیص قیر رایگان با اولویت مناطق محروم و حاشیه ای»**

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه، طی خبری در ماه گذشته از تامین قیر رایگان با اولویت مناطق محروم و تخصیص سه هزار میلیارد تومان از منابع شرکت نفت برای گازرسانی مناطق محروم خبر داد و گفت: به موجب این موافقت اعضا وزارت نفت مکلف شد تا معادل ۱۵۰ هزار میلیارد ریال نفت خام مازاد بر سقف منابع را به صورت ماهانه در اختیار پالایشگاه‌ها قرار دهد که براساس تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور، مواد اولیه قیر با اولویت مناطق محروم تحویل دستگاه‌های اجرایی شود.

وی با اشاره به اینکه سهمیه دستگاه‌های اجرایی به شرح زیر بود، گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای آسفالت معابر و پهنسازی روستاها ۲۰ درصد، وزارت راه و شهرسازی برای آسفالت راه‌های فرعی و روستایی و روکش آسفالت شبکه راه‌های اصلی، فرعی، معابر محلات هدف بازآفرینی شهری و طرح‌های مسکن مهر و مسکن ملی و جاده‌های عشاری ۴۸ درصد، وزارت آموزش و پرورش برای

گزارشی از وضعیت توزیع قیر رایگان؛

# قصه پر سر و صدای قیر رایگان



این کار تکرار می شود.

وی ادامه داد: مردم از مسئولان انتظار دارند، ای کاش مسئولان هم بیشتر به فکر مردم بودند و در روزهایی که باران می بارید برای چند دقیقه در کوچه های این محلات قدم می زدند تا درد های مردم را در نظر گرفته شد.

**«تخصیص ۶۰۰ تن قیر رایگان به شهرداری بجنورد در سال جاری»**

محمدعلی کشمیری، معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد در رابطه با قیررایگانی که به شهرداری ها اختصاص پیدا کرده است، اظهار داشت: از محل های مختلفی قیر رایگان در اختیار شهرداری ها قرار داده می شود که این محل ها از سمت راه و شهرسازی و استانداری است که حوزه راه و شهرسازی بیشتر در حوزه باز آفرینی شهری به شهرداری تعلق می گیرد.

وی ادامه داد: باتوجه به اینکه محلات هدف در حواشی شهر، مناطق کم برخورد و سکونت گاه های غیر رسمی زیادی در بجنورد هستند، از سمت استانداری، قیرهای اختصاص یافته از سمت سازمان شهرداری ها، به شهرداری داده می شود.

کشمیری با بیان اینکه تاکنون از سمت دفتر امور شهری استانداری حواله ۶۰۰ تنی قیر رایگان دریافت شده است، گفت: براین اساس ۱۷ سرویس حدود ۴۰۰ تن حمل شده و مابقی نیز به مرور طی روزهای آینده جابجا می شود.

وی همچنین خاطرنشان کرد: ۱۱۰ تن ثبت شده که مربوط به اعتبارات سال ۹۹ بوده که برای ساماندهی، سکونت گاه های

از روسیه و اوکراین بود.

انتظار می‌رود که الجزایر، تونس و لیبی نیز که واردکنندگان عمده گندم هستند تحت تاثیر قرار گیرند.

**«تحریم‌ها»**

شرکت‌های خاورمیانه‌ای که در بازارهای ایالات متحده، بریتانیا و اروپا فعالیت می‌کنند موظف به پیروی از تحریم‌هایی هستند که در هفته جاری علیه روسیه اعمال شد. هم چنین، تحریم‌های شدیدتری در راه هستند.

اگر بانک‌های دولتی بزرگ روسیه هدف تحریم‌های غرب قرار گیرند تاثیر آن می‌تواند قابل توجه باشد.

**«گندم»**

اوکراین و روسیه بخش اعظم گندم جهان را تامین می‌کنند و در صورت اختلال در عرضه تمام کشتی‌های جنگی خارجی ببندد. ساعاتی پس از حمله روسیه به اوکراین در روز پنجشنبه، کیف از ترکیه خواست که تنگه‌ها را به روی کشتی‌های روسی ببندد.

**«گردشگری»**

تشدید جنگ ممکن است منجر به کاهش درآمد حاصل از صنعت گردشگری و لنو پروازهای مستقیم برای برخی از محبوب‌ترین نقاط

## هفت تأثیر جنگ روسیه و اوکراین بر خاورمیانه

گردشگری روس‌ها در خاورمیانه شود.

استراتژیک‌های ساحلی ترکیه و مصر به تازگی جذب گردشگران روس را از سرگرفته بودند.

استراتژیک‌های دریای سرخ مصر نیز سال گذشته با از سرگیری پروازها به شرم الشیخ و غرقاده دوباره میزبان گردشگران روس شدند.

بر اساس داده‌های منتشر شده پیش از برگزاری نمایشگاه تجاری بازار سفر عربی ۲۰۲۰ انتظار می‌رفت گردشگران روس تا سال ۲۰۲۳ میلادی حدود ۱.۲ میلیارد دلار درآمد برای کشورهای حوزه خلیج فارس درآمد به برافغان آوردند.

**«دانشجو»**

اوکراین میزبان هزاران دانشجو از سراسر خاورمیانه و شمال آفریقا است که بسیاری از آنان در هنگام تهاجم روسیه در روز پنجشنبه منتظر تخلیه اوکراین بودند.

به گفته وزارت آموزش اوکراین مراکش با ۸۰۰۰ دانشجو دومین گروه بزرگ دانشجویان خارجی در اوکراین را تشکیل می‌دهد.

لیبی کشور دیگری که احتمالاً پس لزه‌های ناشی از جنگ را در خاورمیانه و شمال آفریقا احساس خواهد کرد لیبی است.افارو و

نکرده بود.اما پازوکی اواخر بهمن از تعیین ضرب‌الاجل برای بازگشت قیمت‌ها به قیمت‌های قبلی خبر داد. وزارت صمت، ۲۳ بهمن ماه را آخرین فرصت کاهش قیمت محصولات لوازم خانگی اعلام کرده و وعده داده بود که با شرکت‌های متخلف برخورد خواهد کرد. او همچنین گفته بود که به جز یک برند، سایر برندهای ایرانی قیمت خود را کاهش دادند. موضوعی که بازاری‌ها آن را تایید نکردند.

اما مجدداً در آستانه آغاز اسفند مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت گفت که بعد از افزایش قیمت بدون مجوز لوازم خانگی، پنج برند قیمت محصولات خود را کاهش دادند و روز گذشته هم معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرد که تولیدکنندگان داوطلبانه قیمت‌های خود را به قیمت‌های قبل برگردانند. اما به نظر می‌رسد هنوز یک شرکت به کاهش قیمت تن نداده است.

غیررسمی تحت عنوان اعتبارات بازآفرینی باید به شهرداری تحویل داده می شد که به دلیل محقق نشدن در سال گذشته، امسال در قالب ۲۰ هزار مترمکعب آسفالت، برای محلات هدف از محل بازآفرینی و اداره کل راه و شهرسازی اجرایی خواهد شد.

این مقام مسئول یادآور شد: علاوه بر این محموله قیر رایگان به صورت مشخص برای معابر شهرک گلستان، از محل مطالبات شهرداری در اداره کل راه و شهرسازی باید پرداخت و تحویل داده شود که در این بخش تاکنون هیچ کاری صورت نگرفته است.

**«پروژه های منسجم آسفالت معابر در سال ۱۴۰۱ اجرایی می شود»**

کشمیری بیان داشت: عملیات آسفالت به شدت تابع شرایط جوی است و در هنگام برودت هوا و بارندگی، عملیات آسفالت امکان پذیر نیست و کارخانه ها غیرفعال می شوند.

وی با بیان اینکه به طور کلی در فصل سرد سال تولید آسفالت و اجرایی کردن آن میسر نخواهد بود، گفت: در روزهای پایانی سال با مناسب شدن شرایط جوی، یک سری از موارد ترمیمی و آماده سازی شهر برای استقبال از بهار و ورود مسافران، اتفاق می افتد. این مقام مسئول گفت: گفتنی است که عملیات آسفالت در قالب پروژه ها که در دو قسمت زیرسازی و روکش برای معابری که آسفالت داشتند و تخریب شده، تقسیم بندی می شوند، که براین اساس پروژه های منسجم برای سال ۱۴۰۱ متناسب با بودجه ای که توسط شورا به تصویب رسیده است اجرایی خواهد شد.

**«نظارت بر توزیع قیررایگان به صورت کامل انجام می شود»**

علیرضا باغچئی، مدیرکل دفتر امور شهری استانداری خراسان شمالی نیز در رابطه با قیر رایگانی که به شهرداری ها اختصاص پیدا کرده است، توضیح داد: قیر هایی که از ردیف اعتباری مربوط به سازمان شهرداری و همچنین بازآفرینی شهری که راه و شهرسازی متولی انجام آن است، به شهرداری ها داده می شود، از زمان تخلیه و بارگیری، نظارت ها در حال انجام است.

وی ادامه داد: شهرداری ها باید مناطقی که برای اختصاص قیر رایگان در نظر می گیرد را در سامانه ثبت کنند تا بعد از اتمام کار طبق اسامی و موفقیت هایگیری شود.

**«۵۵۰۰ تن قیر رایگان سهمیه خراسان شمالی در سال جاری»**

این مقام مسئول با اشاره به اینکه سهمیه قیر رایگان برای استان خراسان شمالی پنج هزار و ۵۵۵ تن از سازمان شهرداری ها بوده است، گفت: لازم به ذکر است که قیر بازآفرینی که از محل راه و

شهرسازی تامین می شود، به شهرداری های بزرگ استان اختصاص پیدا می کند، اما سهمیه قیررایگان سازمان شهرداری ها، به تمام شهرداری های استان اختصاص پیدا می کند.

وی در انتها یادآور شد: سهمیه جذب شده قیر در مقایسه با سال های قبل رشد بسیار خوبی داشته است و پیگیری ها برای جذب میزان دیگری نیز در دست انجام است تا شهرداری بتوانند فضاسازی های شهر را برای مردم انجام دهند.

با اختصاص قیر رایگان و اولویت قرار دادن آن برای محلات حاشیه نشین امید می رود که در سال آینده با تغییرات خوبی در این مکان ها وروبو باشیم. /عصر اترک

### خبر

## گلخانه‌داران خراسان شمالی ۲۰۰ میلیارد تومان در آمد کسب کردند



سرپرست امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: ۳۹۹ واحد تولیدی گلخانه در این استان وجود دارد که این تولید کنندگان اسمال ۲۰۰ میلیارد تومان درآمد کسب کردند.

محمد عفتی اظهار داشت: درآمد گلخانه داران استان سالانه حدود یک

دهم کل محصولات باغی استان است.

وی اظهار داشت: علاوه بر تولیدات انواع میوه و سبزی سالانه در این استان یک میلیون و ۶۰۰ هزار شاخه گل نیز تولید می شود که در این خطه چهار هکتار فضای گلخانه‌ای به کشت گل و گیاه زینتی و گلدان اختصاص یافته است.

عفتی با بیان اینکه کشت گلخانه‌ای بهترین جایگزین کشت در فضا‌های باز است افزود: برای رهایی از مشکلات خشکسالی، کم آبی، فرار از سرما و افزایش تولید باید به سمت ایجاد گلخانه‌ها برویم که روند نیز در سال های اخیر مناسب بوده است.

وی اظهار داشت: برنامه ریزی کرده ایم که امسال ۲۰ هکتار از اراضی کشاورزی استان را به زیر کشت فضای بسته گلخانه ببریم که انتظار داریم این میزان تحقق یابد.

سرپرست امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: امسال برای ۴۶ واحد تولیدی در سطح پنج هکتار به میزان ۵۵ میلیارد تومان برای دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی کردیم که آمیدا وار هستیم به مرحله بهره برداری برسد.

عفتی کمبود نقدینگی گلخانه داران را از مشکلات فعالان در این حوزه دانست و گفت: گلخانه داران برای ایجاد این فضاهای تولیدی باید از تجربیات گلخانه داران پیش رو استفاده کنند.

وی با بیان اینکه به ازای هر نیم هکتار فضای گلخانه‌ای برای حدود ۱۰ نفر شغل مستقیم ایجاد می شود اظهار داشت: با توجه به خشکسالی و کاهش بارندگی هم اینک چاره‌ای جز به سمت فعالیت در فضاهای کنترل شده نیز نداریم و ایجاد گلخانه‌ها می‌توانند در شرایط کم آبی، سرما و خشکی به تولید کمک کنند.

وی افزایش بهره‌وری منابع و عوامل تولید کشاورزی به ویژه آب، افزایش کمی و کیفی تولیدات گلخانه‌ای، افزایش صادرات محصولات گلخانه‌ای و ایجاد تسهیلات پایدار را دیگر اهداف گسترش گلخانه‌ها عنوان کرد.عفتی بر تنوع بخشی در کشت گلخانه‌ای تأکید کرد و افزود: انواع صیفی و سبزی، گیاهان خوراکی و دارویی، انواع گیاهان زینتی و انواع نشاء، ها در گلخانه‌های این استان تولید می‌شود. وی گفت: به دلیل اینکه گلخانه‌ها واحدهای ثابتی هستند و میزان دما، رطوبت و سایر فاکتور‌ها قابل مدیریت است می‌توانیم در خارج از فصل نیز کشت محصول داشته باشیم که بسیار صرفه اقتصادی نیز دارد.



روزنامه صبح استان  
خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی  
مدیرمسئول : حسین رفیعی

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، جخورد بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان ساختمان نیکان - طبقه سوم

روایه عمومی: ۵۸۳۲۲۵۴۱۱ - شماره فک: ۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

آدرس دفتر شهروان: خیابان شهید شهید حاج قاسم سلیمانی نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم چنپ ثانویی

جواد یزدی- ۹۱۵۹۴۹۲۸۱

آدرس دفتر چاپ:خیابان شهید مطهری، نبش مطهری ۳ ۰۹۱۵۷۵۲۶۱۵-۲۲۲۷۶۲۱۱

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اوکراین را قربانی سیاست بحران‌سازی آمریکا برشمردند و خاطر‌نشان کردند: ما با جنگ و تخریب در هر جای دنیا مخالفیم، کشته شدن مردم و تخریب زیربناهای ملت‌ها را تایید نمی کنیم و این حرف ثابت ماست.

سخت‌ترانی زنده و تلویزیونی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب به مناسبت عید میثت پیامبر اعظم (ص) با ملت ایران و امت مسلمان جهان آغاز شد که گزیده آن بدین شرح است:

میثت رسول اکرم را به همه امت بزرگ اسلامی و به ملت عزیز ایران و به همه آزادگان جهان تبریک عرض می‌کنم. روز میثت و شب میثت، روز و شبی است که بزرگترین هدیه عالم وجود که از آن تعبیر شده است در دعای شب میثت به تجلی‌الاعظم به نبی مکرم اسلام، برترین بنده خداوند اعطا شد و هدیه داده شد. البته بعثت، بعثت نبی مکرم (ص) هدیه‌ی به همه‌ی بشریت هم هست. اگر ما در میان ارزشهای فراوان اسلام، سلسله‌ی ارزش های اسلامی، اگر فقط دو ارزش را در نظر بگیریم یعنی عنصر گسترتش عقلانیت و عنصر پرورش اخلاق –که مجموعه‌ی ارزش‌های اسلامی خیلی گسترده است- این دو عنصر برجسته از این ارزش‌هاست.

اگر همین دو عنصر را در نظر بگیریم که اسلام نسبت به آنها چه تاکیدی کرده تصدیق خواهیم کرد که اسلام عالی ترین هدیه را و وسیله سعادت را به بشریت عطا کرده. این که اسلام به عقلانیت و گسترتش عقلانیت دعوت میکند این خیلی چیز مهمی است. در قرآن ده‌ها آیه، ده‌ها مورد شاید نزدیک به صد مورد اگر کسی بشمارد وجود دارد که با تعبیر مختلف با تعبیر متقلون، با تعبیر تفکرون، با تعبیر یتدبرون، خدای متعال مخاطبان را و آحاد مردم را ه اندیشه و تفکر و عقل دعوت کردند.

در مورد گسترتش مفاهیم اخلاقی و پرورش اخلاقی هم، همین بس که اسلام در صدر اهداف بعثت اخلاق و تزکیه را ذکر کرده. در جای قرآن هُوَ الَّذِی بَعَثَ فِی الْأُمَمِیْنِ رَسُوْلًا مِّنْهُمْ یَتْلُو عَلَیْهِمْ آیَاتِهِ وَیُزَكِّیْهِمْ اَوَّلَ تَزْکِیهِ است.

### میز خبر

**مجلس از شرط قبلی خود عقب نشست؛ توافق احیای برجام از**

**نظر حقوقی نیازی به تصویب ما ندارد**

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: از نظر حقوقی الزامی برای تصویب پیش توافق ایران و ۱+۴ در مجلس نیست. این در حالی است که مجلس اخیرا در بیانیه ای شش شرط برای احیای برجام گذاشته بود که در یکی از آنها آمده بود که دولت موظف است انجام تعهدات طرف غربی را به مجلس گزارش کنند تا در صورت تایید و تصویب، مجلس نسبت به گام‌های کاهش‌ی در زمینه هسته ای اقدام کند.سید نظام الدین موسوی با بیان اینکه وزارت امور خارجه پیوسته به مجلس گزارش می دهد، گفت: از نظر حقوقی الزامی برای تصویب پیش نویسن توافق ایران و ۱+۴ در مجلس نیست. او افزود: متن پیش نویس توافق، هنوز نهایی نشده و در نتیجه توزیع عمومی آن میان نمایندگان هم انجام نشده است. روز یکم اسفند ماه، ۲۵۰ نماینده مجلس در بیانیه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور تاکید کردند که با خط قرمز قرار دادن منافع ملت ایران بدون اخذ تضمین لازم متعهد به هیچ توافقی با بدهمدان نشوید.

**دولت می‌خواهد از رانندگان واکسن زده درآمد غیرقانونی**

**کسب کند**

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مجازات مالی ستاد ملی مقابله با کرونا که مصوبه مجلس را نداشته و برای دولت درآمدزایی می‌کند، غیر قانونی است.روح‌الله ایزدخواه در جلسه علنی نوبت اول امروز مجلس و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱، در تذکری بیان کرد: امروز گفته شده که ستاد ملی مبارزه با کرونا مصوب کرده که صاحبان خودروهای سواری که واکسن زنده باشند در ایام نوروز با تردد روزانه یک میلیون تومان جریمه خواهند شد. خودشان اعلام کرده‌اند که تاکنون صاحبان دو میلیون خودروی سواری واکسن نزده‌اند. وی در ادامه اظهار کرد: بر اساس این مصوبه دولت بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد تومان درآمد خواهد داشت و این درآمد غیر قانونی می باشد چرا که مصوبه مجلس را ندارد. مجازات مالی ستاد ملی مقابله با کرونا غیر قانونی بوده و مغایر قانون اساسی است.

**دفاع کیهان از طرح صیانت: نظام سلطه با استفاده از فضای**

**مجازی به کودتاهای مخملی و ایجاد اغتشاش مشغول است**
کیهان نوشت: در روزهای گذشته یک طرح و تصویب آن در کمیسیون ویژه هیاهویی در فضای مجازی به پا کرد. این طرح که تنظیم مقرراتی برای فضای مجازی بود با واکنش منفی عده قابل توجهی از کاربران فضای مجازی روبه‌رو شد. بیم و نگرانی عمده این افراد تعطیل شدن شبکه‌های اجتماعی

بنظر من اوکراین هم قربانی سیاست بحران‌سازی آمریکاست.

آمریکا اوکراین را به این نقطه کشاند. آمریکا با ورود در مسائل داخلی آن کشور، راه انداختن اجتماعات علیه دولت‌ها،

حرکت مخملی به وجود آوردن، کودتای رنگی درست کردن، حضور سناتورهای آمریکایی در داخل اجتماعات معارضه، این دولت را برداشتن آن دولت را گذاشتن طبعاً به همین جاها منتهی می‌شود.

**در تقویم ۱۴۰۱ هفت «شنبه» تعطیل است**

زمان تحویل سال ۱۴۰۱ ساعت ۱۹ و سه دقیقه بعد از ظهر روز یکشنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ هجری شمسی است. در سال جدید ۲۷ روز تعطیل رسمی داریم که دو روز آن به جمعه افتاده است.تقویم روزشمار سال ۱۴۰۱ منتشر شده و تا این لحظه، تقویم رسمی کشور است. اگر می‌خواهید مناسبت‌ها و تعطیلی‌های سال ۱۴۰۱ را بدانید، در این مطلب به همین موضوع پرداخته شده است.زمان تحویل سال ۱۴۰۱ ساعت ۱۹ و سه دقیقه بعدازظهر روز یکشنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ هجری شمسی است. در سال جدید ۲۷ روز تعطیل رسمی داریم که دو روز آن به جمعه افتاده است. شنبه بیشترین تعداد تعطیلی را به خود اختصاص داده است و در طول سال سه تعطیلی دو روزه در اردیبهشت، خرداد و مرداد داریم/همشهری آنلاین

**وزیر ار ارتباطات: سرعت اینترنت در کشور ۱۰۰ برابر می‌شود**
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات:با اجرای پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها اینترنتت پرسرعت (صبرابسر سرعت فعلی) را تجربه خواهیم کرد.در تلاشیم ۲۰ میلیون پورت فیبر نوری را در همه جای کشور راه اندازی کنیم،/باشگاه خبرنگاران

**روزنامه اصولگرا: کسانی که با جنگ روسیه علیه اوکراین مخالفتند، فتنه گران ۸۸ هستند**

روزنامه جوان تحت:تحولات اخیر در اوکراین که به اعتقاد بسیاری از صاحب‌نظران سیاسی ناشی از فتنه انگیزی‌های آمریکا و اروپا در گسترش ناتو به شرق برای مقابله با روسیه است، این روزها برخی پادوهای غرب را به صرافت انداخته است. آن‌ها اگرچه تعدادشان اندک است، اما صدایی بلند دارند و می‌کوشند با پنهان شدن پشت مفاهیم انسانی، جمهوری اسلامی را به حمایت از دولت روسیه متهم کنند!

حال آنکه جنگ روسیه و اوکراین در واقع منازعه دو قدرت در گسترش حوزه نفوذ است و بدیهی است جمهوری اسلامی ایران همان گونه که در کنار هیچ یک از طرف‌های منازعه قرار نگرفته، و هیچ‌گاه از کشته شدن انسان‌های بی گناه حمایت نکرده، اما از عامل اصلی این فتنه انگیزی‌ها که در رأس آن آمریکا قرار گرفته است، هم غافل نبوده است. پس اکنون این سؤال مطرح است که چرا برخی دنباله‌های داخلی غرب، با تحریف واقعیات جنگ روسیه و اوکراین تلاش می‌کنند با ترسیم دوگانه دیو و دلبر، به دامن غربی‌ها غش کنند؟ شاید پاسخ دیو و دلبر، به این سؤال را در مواضع اخیر فرانسیس فوکویاما، نظریه‌پرداز معروف آمریکایی بتوان جست‌وجو کرد. او اخیراً در سخنانی که در مؤسسه آمریکایی «امریکن

اینترپرایس» مطرح کرده، گفته است: «من و مرکز دموکراسی، توسعه و حاکمیت قانون در استنفورد چندین سال است که برنامه‌های آموزشی را برای جوانان اوکراینی برگزار می‌کنیم. ما اکنون حدود ۱۵۰ فارغ التحصیل از این برنامه‌ها را در کشور خود داریم که بسیاری از آنان اصلاح طلبان برجسته، با فساد هستند. همه آنان امروز در معرض خطر فیزیکی قرار دارند و اگر رژیم طرفدار روسیه به قدرت برسد هدف قرار خواهند گرفت. حفاظت از امنیت آنان یکی از دغدغه‌های فوری من است.» اشاره فوکویاما به همان جوانانی است که سال ۲۰۱۴ به پشتیبانی غرب انقلاب رنگی به راه انداختند و دولت اوکراین را ساقط کردند. همان روشی که در انتخابات سال ۸۸ تلاش کردند در ایران پیاده کنند، اما ناکام ماندند. از این رو جینگ بنفش برخی از اصلاح‌طلبان افراطی وطنی بیش از آنکه ناشی از نگرانی آن‌ها از جان شهروندان اوکراینی باشد، مریه برای طرحی است که با مدیریت یک کم‌دین و بازیگر به نام زلنسکی که اکنون در مقام ریاست جمهوری اوکراین قرار گرفته، کشورش را در ورطه یک جنگ خانمان سوز قرار داده است.

از اصلاح‌طلبان افراطی وطنی بیش از آنکه ناشی از نگرانی آن‌ها از جان شهروندان اوکراینی باشد، واشنگتن و اروپایی‌ها درباره این خطوط قرمز وجود ندارد. قطعاً از خطوط قرمز خود عبور نمی‌کنیم و انتظار قطعی داریم که طرف‌های مقابل بیش از این کش ندهند.»

**یاقری کنی با شعار «مرگ بر آمریکا» بدرقه و عازم وین شد**

جمعی از دانشجویان بسیجی دانشگاه‌های امیرکبیر و علامه‌مطباطبی همزمان با اعزام علی باقری رئیس تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان به وین، در فرودگاه امام خمینی(ره) تجمع کردند.دانشجویان ضمن سر دادن شعار «مرگ بر آمریکا» در این تجمع بر لزوم رعایت شروط رهبر معظم انقلاب در مذاکرات تاکید کردند.دانشجویان دست‌نوشته‌هایی با خود همراه داشتند که روی آنها شعارهایی همچون «عدول از شروط رهبری: هرگز»، «بازگشت آمریکا بدون تغییر رفتار ملموس؛ هرگز»، «عدم توافق بهتر از توافق بد است» و ... نوشته شده بود.

**فرانسه: پایان دادن به مذاکرات هسته‌ای ایران در این هفته ضروری است**

وزارت خارجه فرانسه بعد از ظهر دوشنبه به وقت تهران از لزوم خاتمه مذاکرات رفع تحریم‌های ایران در روزهای آتی خبر داد.به گزارش خبرگزاری «رویترز»، وزارت خارجه فرانسه در این رابطه اعلام کرد که پایان دادن به مذاکرات هسته‌ای ایران در این هفته ضروری است.

«سعید خطیب‌زاده» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه در نشست هفتگی با خبرنگاران اظهار داشت، سفر آقای باقری به تهران همانند بسیاری از سفرهایی که ایشان داشت، برای انجام مشورت‌های لازم با تهران بوده است. شورای

افغانستان ببینازند و عروسی را به عزا تبدیل کنند این را مبارزه با تروریسم بدانیم و جنایت نیست. اینها منطق‌شان این شکلی است. در افغانستان در عراق آمریکا در شرق سوریه چه می‌کند. چرا نفت سوریه و پول ثروت ملی افغانستان را می‌دزدند و غصب می‌کنند؟!

ما در اوکراین طرفدار توقف جنگ هستیم و می‌خواهیم جنگ در آنجا تمام نشود منتها علاج هر بحرانی صرفا در صورتی ممکن است که ریشه بحران شناخته شود. ریشه بحران در اوکراین سیاست‌های آمریکا و غربیهاست. اینها ریشه بحران است. اینها را باید شناخت و بر اساس اینها قضاوت و داوری کرد و اگر اهل اقدام بودیم، اقدام کرد.

در قضیه‌ی اوکراین دو عبرت وجود دارد: یکی این است که پشتیبانی قدرتهای غربی از کشورهایی که دست نشانده آنها هستند و دولتهایی که دست نشانده آنها هستند سراب است. این را همه دولت ها بدانند. آن دولتهایی که پشتکرمی‌شان به آمریکا و به اروپاست، ببینند. امروز اوکراین، دبروز افغانستان. هم رئیس‌جمهور اوکراین، همین چند روز پیش گفت و هم رئیس‌جمهور فراری افغانستان چندی قبل گفت. گفت ما اعتماد کردیم به آمریکا، اعتماد کردیم به دولتهای غربی ما را تنها گذاشتند.... آن کسانی که متکی به آمریکا هستند از این عبرت درس بگیرند و این را بفهمند. عبرت دوم اینکه مردم مهمترین پشتوانه دولتها هستند. اگر مردم وارد میدان می‌شدند در اوکراین، وضع دولت اوکراین و مردم اوکراین اینتجوری نمیشد. مردم وارد میدان نبودند چون دولت را قبول نداشتند. عیناً مثل آن وقتی که آمریکا به عراق دوران صدام حمله کرد، مردم دفاع نکردند؛ کنار رفتند آمریکا مسلط شد اما در همین عراق وقتی که داعش حمله کرد مردم وارد میدان شدند داعش را که خطر بسیار بزرگی بود توانستند به عقب برانند توانستند سرکوب بکنند. مردم عامل اصلی استقلال کشورها مردم هستند. ما ایران را تجربه کردیم در دفاع مقدس. با این که همه قدرتها از صدام حمایت میکردند به او کمک میکردند، جمهوری اسلامی به کمک مردم توانست غلبه پیدا کند و دشمن را ناکام بگذارد.

عالی امنیت ملی راهبری مذاکرات را بر عهده دارد و ریاست شورا بر عهده رئیس‌جمهور است ولذا سفر آقای باقری و جلساتی که داشتیم درباره موضوعات باقیمانده است.خطیب‌زاده بیان کرد: «پیش نویسی از توافق آماده شده و لازم بود این پیش نویس مورد بررسی دقیق قرار بگیرد. برخی موضوعات باقیمانده است که آقای باقری دستور العمل‌هایی را لازم داشت که بتواند با طرف‌های مقابل صحبت کند. متأسفانه در سه یا چند موضوع اصلی همچنان طرف‌های غربی و آمریکا تصمیم سیاسی خودشان را نگرفتند. آنچه ما در این چند روز انجام دادیم، در تمامی تماس‌ها تلاش کردیم خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران و منطق ایران و دلیلش و چگونگی مرتفع کردن این موضوعات کاملاً هم برای طرف غربی روشن شود و هم این‌که مواضع ایران تبیین شود.

این دیپلمات ارشد ایرانی یادآور شد: «لان در نقطه‌ای قرار داریم که فکر می‌کنیم ابهامی برای واشنگتن و اروپایی‌ها درباره این خطوط قرمز وجود ندارد. قطعاً از خطوط قرمز خود عبور نمی‌کنیم و انتظار قطعی داریم که طرف‌های مقابل بیش از این کش ندهند.»

**رئیس: بررسی کنید چرا با وجود روند کاهش قیمت ارز، قیمت کالاها افزایش می‌یابد**

در جلسه یکشنبه شب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست سید ابراهیم رئیسی، وزیر صنعت معدن و تجارت گزارشی از وضعیت صادرات غیرنفتی کشور بویژه در ماه‌های اخیر ارائه کرد. بر اساس این گزارش، صادرات غیر نفتی کشور از زمان استقرار دولت جدید افزایش قابل توجهی داشته و از رقم ۳۵ میلیارد دلار در سال ۹۹ به ۴۷ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ رسیده است. وزیر صمت همچنین پیشنهادهای این وزارتخانه برای بهبود تجارت با کشورهای هدف بویژه همسایگان و کشورهای منطقه را مطرح کرد. رئیس‌جمهور پس از ارائه این گزارش با اشاره به ظرفیت‌های عظیم کشور در بخش تولید و صادرات از همه دستگاه‌ها خواست برای بهره برداری از این ظرفیت‌ها در جهت افزایش صادرات غیر نفتی و کاهش هرچه بیشتر وابستگی به درآمدهای نفتی تلاش کنند. در ادامه این جلسه همچنین گزارشی از روند افزایش قیمت کالاهای خوراکی، پوشاک، اجاره پهای مسکن در چند ماه اخیر ارائه شد. رئیسی در این زمینه به وزارتخانه های جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت دستور داد تا توجه به روند کاهش قیمت ارز، بررسی دقیق و کارشناسانه از علت افزایش قیمت ها انجام دهند و پیشنهادات عملیاتی خود را برای مدیریت این موضوع به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه کنند.